
Id: XXHVXAMLZWXCBICYJNYKOGOKG. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/104/2012
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. 
z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn.  zm.) oraz art.  41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego  i o wolontariacie  (Dz. U.  z 2010r., Nr 234, poz.  1536 z późn.  zm.) Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1. ustawie    należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z dnia  24  kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), 

2. powiecie  należy przez to rozumieć powiat wągrowiecki, 

3. Radzie Powiatu  należy przez to rozumieć Radę Powiatu Wągrowieckiego, 

4. Zarządzie  należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Wągrowieckiego, 

5. Radzie Pożytku  należy przez to rozumieć Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 2. 1. Rada Pożytku składa się z 8 osób, w tym: 
1) 2 przedstawicieli Rady Powiatu, 

2) 2 przedstawicieli Zarządu, 

3) 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
działających na terenie powiatu wągrowieckiego. 

2. Kandydaci do Rady Pożytku wyłaniani są w następujący sposób: 

1) przedstawicieli Rady Powiatu wyznacza Rada Powiatu w drodze uchwały, 

2) przedstawicieli Zarządu wyznacza Zarząd Powiatu, 

3) przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
działających  na  terenie  powiatu  wągrowieckiego  wybierani  są  przez  Zarząd  spośród  zgłoszonych 
przez w/w organizacje i podmioty kandydatur po ogłoszeniu naboru. 

3. Zgłaszanie  kandydatów  o których  mowa  w ust.  1 pkt.  3 następuje  poprzez  złożenie  w Kancelarii 
Starostwa  Powiatowego w Wągrowcu,  ul. Kościuszki  15,  62100 Wągrowiec  formularza  stanowiącego 
załącznik  nr  1 do  niniejszej  uchwały,  w terminie  21  dni  od  dnia  ukazania  się  ogłoszenia  o naborze 
kandydatów  do Rady  Pożytku.  Zgłoszenia  niekompletnie wypełnione  i nadesłane  po  terminie  nie  będą 
rozpatrywane. 

4. Informację o naborze kandydatów do Rady Pożytku, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, publikuje się 
w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w Wągrowcu, 
w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia złożenia wniosku o utworzenie Rady Pożytku. 

5. Każda  z organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów wymienionych  w art.  3 ust.  3 ustawy może 
wskazać tylko jednego kandydata do Rady Pożytku. 

6. W  przypadku  zgłoszenia  mniejszej  liczby  kandydatów  niż  liczba  określona  w ust.  1 pkt.  3 Rada 
Pożytku nie zostaje powołana. 

§ 3. 1. Zarząd  Powiatu  tworzy Radę  Pożytku w terminie  dwóch miesięcy  od  dnia  złożenia wniosku 
o jej utworzenie. 



Id: XXHVXAMLZWXCBICYJNYKOGOKG. Uchwalony Strona 2

2. Najpóźniej  na  30  dni  przed  upływem  kadencji  Rady  Pożytku  rozpoczyna  się  procedurę 
powoływania Rady Pożytku na następną kadencje zgodnie z zasadami określonymi w §2. 

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Starosta Wągrowiecki nie później niż w terminie 
30 dni od dnia jej utworzenia. 

2. Rada  Pożytku  na  swoim  pierwszym  posiedzeniu  wybiera  spośród  siebie  w głosowaniu  jawnym 
Przewodniczącego,  Wiceprzewodniczącego  i Sekretarza.  Przewodniczący  jest  wybierany  spośród 
przedstawicieli Rady Powiatu i Zarządu. 

3. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w miarę potrzeb, co najmniej raz w roku i są zwoływane 
przez Przewodniczącego z jego inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy członków Rady Pożytku. 

4. Członkowie Rady Pożytku otrzymują  informację o terminie posiedzenia wraz z porządkiem obrad 
listownie, telefonicznie lub pocztą elektroniczną co najmniej 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

5. W sytuacji wymagającej niezwłocznego zajęcia stanowiska przez Radę Pożytku w okresie miedzy 
jej  posiedzeniami, Przewodniczący zamiast  zwoływać posiedzenie Rady Pożytku, może zwrócić  się do 
członków w formie:  korespondencyjnej,  faxowej  lub mailowej  o wyrażenie  opinii w danej  sprawie.  Za 
ważną  opinię  będzie  uważana  pisemna  opinia  przesłana  w w/w  sposób  w terminie  wskazanym  przez 
Przewodniczącego. 

§ 5. 1. Pracami  Rady  Pożytku  kieruje  Przewodniczący,  a w  przypadku  jego  nieobecności 
Wiceprzewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy: 

a) reprezentowanie Rady Pożytku, 

b) ustalanie terminów, zwoływanie i prowadzenie posiedzeń, 

c) ustalenie  porządku  obrad  z uwzględnieniem  charakteru  i rodzaju  spraw  przewidzianych  do 
rozpatrzenia. 

3. W  posiedzeniach  i pracach  Rady  Pożytku  może  uczestniczyć  bez  prawa  głosowania  pracownik 
wydziału  lub  jednostki  merytorycznej  Starostwa  Powiatowego  w Wągrowcu  odpowiedzialny  za 
przygotowanie omawianej sprawy. 

4. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku Sekretarz sporządza protokół i imienną listę obecności, którą 
podpisują  wszyscy  obecni  na  posiedzeniu  członkowie  Rady  Pożytku.  W przypadku  nieobecności 
Sekretarza, Przewodniczący wyznacza innego członka Rady Pożytku do sporządzenia protokołu. 

5. Rada Pożytku wyraża swoje opinie w formie uchwał zapadających zwykłą większością głosów przy 
obecności  co  najmniej  połowy wszystkich  jej  członków. W przypadku  równej  liczby  głosów  decyduje 
głos Przewodniczącego. Uchwały podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący. 

6. Rada  Pożytku  rozpoczyna  obrady  w obecności  co  najmniej  połowy  wszystkich  jej  członków. 
W przypadku gdy liczba członków Rady Pożytku obecnych na posiedzeniu zmniejszy się poniżej połowy 
składu, Przewodniczący nie przerywa obrad, niemożliwe jest jednak wówczas podejmowanie uchwał. 

7. Rada Pożytku wyraża opinie w sprawach, o których mowa w art. 40i ust. 1 ustawy. Rada Pożytku 
może zajmować się innymi sprawami na wniosek Przewodniczącego lub co najmniej 3 członków. 

§ 6. 1. Mandat członka Rady Pożytku wygasa: 

a) z upływem kadencji, 

b) w przypadku zrzeczenia się mandatu przez członka Rady Pożytku, 

c) w przypadku śmierci lub odwołania członka Rady Pożytku. 

2. Zarząd  Powiatu  może  odwołać  członka  Rady  Pożytku  z jej  składu  na  wniosek  Rady  Pożytku 
przyjęty bezwzględną większością głosów w przypadku: 

a) nieusprawiedliwionego nieuczestniczenia w 2 kolejnych posiedzeniach Rady Pożytku, 



Id: XXHVXAMLZWXCBICYJNYKOGOKG. Uchwalony Strona 3

b) rażącego zaniedbywania swoich obowiązków wynikających z udziału w jej składzie, 

c) skazania członka Rady Pożytku prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie, 

d) wykonywania czynności podważających zaufanie co do bezstronności lub niezależności członka Rady 
Pożytku. 

3. Zmiany i uzupełnienie składu Rady Pożytku następują w trybie właściwym do jej utworzenia. 

4. W  przypadku  odwołania  lub  wygaśnięcia  mandatu  członka  Rady  Pożytku  w okresie  6 miesięcy 
przed zakończeniem kadencji Rady Pożytku nie uzupełnia się jej składu. 

§ 7. Członkowie Rady Pożytku wykonują swoje zadania społecznie i nie przysługuje im z tego tytułu 
żadne wynagrodzenie. 

§ 8. Obsługę  administracyjną  Rady  Pożytku  zapewnia  Biuro  Spraw  Obywatelskich  i Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Id: XXHVXAMLZWXCBICYJNYKOGOKG. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie
DO UCHWAŁY NR XV/104/2012 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 28 lutego 
2012r. w sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie  z art.  41g  ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  roku  o działalności  pożytku  publicznego  i o 

wolontariacie organ stanowiący powiatu określa w drodze uchwały tryb powoływania członków oraz 
organizację  i tryb  działania  Powiatowej  Rady Działalności  Pożytku  Publicznego,  biorąc  pod  uwagę 
potrzebę  zapewnienia  reprezentatywności  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów,  o których 
mowa w art.  3 ust.  3 cytowanej  ustawy,  terminy  i sposób  zgłaszania  kandydatur  na  członków Rady 
Powiatowej oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania tej Rady. 

Zgodnie  z art.  41e  ustawy  o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  Zarząd  Powiatu 
może  utworzyć  Powiatową  Radę  Działalności  Pożytku  Publicznego,  jako  organ  konsultacyjny 
i opiniodawczy, na wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.  3 ust. 
3 cytowanej ustawy, prowadzących działalność odpowiednio na terenie powiatu. 

Niniejsza  uchwała  została  skonsultowana  z uprawnionymi  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w formie zamieszczenia projektu aktu prawa miejscowego w Biuletynie 
Informacji  Publicznej  (www.bip.wagrowiec.pl),  w zakładce:  „Konsultacje  aktów  prawa 
miejscowego”. 

Organizacje pozarządowe nie wniosły żadnych uwag. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Załącznik do Uchwały Nr XV/104/2012

Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Formularz zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Pożytku Publicznego przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wągrowieckioego 

Tadeusz Synoracki

Zalacznik1.pdf

